
 

COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N°  134 del Reg. 

Data 29/09/2010 

 
OGGETTO:  

 

Accettazione della donazione della tesi di laurea del 
Dott. Ascanio Saddi. 

 

L’anno duemiladieci il giorno Ventinove del mese di Settembre nella sala delle adunanze del 
Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr.ssa Basolu Maria Antonietta. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − ALEDDA MATTEO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO X  
− FALQUI GIOVANNI X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 15.03.1968 con la quale è stata istituita 
la Biblioteca comunale presso il centro socio culturale di Via Colletta; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 05.03.2007 relativa all’istituzione 
presso la Biblioteca comunale di Sinnai del Fondo “Tesi di laurea dei sinnaesi”; 
 
VISTA la donazione della tesi di laurea dal titolo “Il Turismo Archeologico in Sardegna: Problematiche 
di sviluppo“ del Dott. Ascanio Saddi, laureatosi presso Università degli studi di Cagliari – Facoltà di 
Economia e Commercio il 21 luglio 2010 con la votazione di 107/110; 
 
ATTESO che da alcuni anni il patrimonio documentario sia della Biblioteca comunale sia dell’Archivio 
storico del Comune di Sinnai è un supporto fondamentale per gli studenti di Sinnai iscritti nelle facoltà 
dell’Interland soprattutto per quanto concerne l’elaborazione di tesi di laurea incentrate su argomenti 
attinenti la storia, la cultura e il patrimonio archeologico ed artistico del territorio; 
 
ATTESO che nella nuova sede della Biblioteca comunale è stata istituita la sezione dedicata alle tesi di 
laurea dei sinnaesi e che pertanto la tesi del Dott.Ascanio Saddi potrà arricchire il patrimonio 
documentario del centro polivalente di documentazione comprendente la Biblioteca e l’Archivio storico; 
 
RITENUTO dover procedere all’accettazione della suddetta tesi di laurea al fine di integrare il 
patrimonio della Biblioteca; 
 
VISTO  il D.Lgs n° 165 del 30 marzo 2001 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO  il D.Lgs 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
PROPONE 

 
1. di accettare in dono la tesi di Laurea denominata: “Il Turismo Archeologico in Sardegna: 
Problematiche di sviluppo“ del Dott. Ascanio Saddi, laureatosi presso Università degli studi di Cagliari – 
Facoltà di Economia e Commercio il 21 luglio 2010 con la votazione di 107/110; 
 



2. di dare atto che l’accettazione in oggetto non comporta alcun onere finanziario per il Comune; 
3. di rendere il presente atto immediatamente eseguibile; 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO  il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Economico Sociale in ordine alla 
regolarità tecnica; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con separata e unanime votazione, espressa 
palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
 
 

=============== 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                           F.to Dr.ssa Maria Antonietta BASOLU 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 07/10/2010 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                              F.to Dr.ssa Maria Antonietta BASOLU 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 07/10/2010 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Asuni 
 
 

 


